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DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

Direcciéon de Acceso a Activos Productivos

TERRITORIAL:

UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 01

COMITE:

COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL PROFESIONALES SELECCIONADOS
PARA LAS OFERTAS DE PRESTACION DE SERVICIOS DE UN INGENIERO
AGRONOMO, Y UN PROFESIONAL AMBIENTAL PIDAR 281-2024.

FECHA DE REUNION:

26 12 2024 HORA: 08:00 Am

ACTA No. 002

OBJETIVO:

Desarrollar CTGL correspondientes a la aprobacion de los oferentes presentados para la
oferta de Prestacion de servicios de Un ingeniero Agrbnomo y un profesional
ambiental, en el marco de la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo
Agropecuario y Rural — PIDAR con resolucion 281 2024. Denominado.
“FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN PEQUENAS UNIDADES
AGRICOLAS DE ARROZ EN EL CORREGIMIENTO DE EL ALTO DE LA VUELTA
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR CESAR’. aprobado por la Resoluciéon N° 281 de 2024,
y de conformidad con el Procedimiento de Ejecucion PIDAR V8.

PARTICIPANTES:

Ne Nombre Area

1 | SARA GARCES Apoyo Juridico de la VGC

2 | CARLOS SILVA Director UTT1

3 | YAILSON DIAZ Representante Legal, AGRICAM
4 | LIDA CASAS Designada de la VIP

5 | JOSE MORON Apoyo juridico UTT1

6 | JAIDER SIERRA Apoyo a la supervision

7 | OSWALDO FRAGOZO Apoyo Juridico UTT1

8 | CATALINA CAMACHO Designada de V.P.
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Ne Nombre Area
1 | SARA GARCES Apoyo Juridico de la VGC
2 | CARLOS SILVA Director UTT1
3 | YAILSON DIAZ Representante Legal, AGRICAM
ASISTENTES: 4 | LIDA CASAS Designada de la VIP
5 | JOSE MORON Apoyo juridico UTT1
6 | JAIDER SIERRA Apoyo a la supervision
7 | OSWALDO FRAGOZO Apoyo Juridico UTT1
8 | CATALINA CAMACHO Designada de V.P

ORDEN DEL DiA:

Espacio para deliberar
Espacio para votacion.
Cierre.

o gk wnN Pk

Presentacion y permisos para grabar el comité
Informar sobre el nuevo procedimiento y los miembros que hacen parte con voz y voto.
Presentacion de los informes de resultados para colocarlo a consideracion del presente comité.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Presentacion equipo y los permisos autorizados para grabar el comité.

Los participantes de la reunion se presentan, indicando su nombre y area. Se indica que, teniendo en cuenta el
numeral, 5.1.1, del MANUAL PARA LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS INTEGRALES DE DESARROLLO
AGROPECUARIO Y RURAL - PIDAR — BAJO MODALIDAD DIRECTA V8, el equipo del CTGL

de los términos de referencia del PIDAR aprobado mediante Resolucion N° 281- 2024, esta conformado por:

N° Designado(a)

Nombre

1 Director de la Unidad Técnica Territorial N° 1

Carlos Cesar Silva

2 Representante Legal AGRICAM

Yailson Diaz

Adicionalmente, indica que los siguientes integrantes prestaran apoyo al proceso:

N° Nombre Apoyo
1 | Sara Garces Apoyo Juridico de la VGC

2 | Lidacasas Garcia Designada de la Vip

3 | José Mordn Apoyo Juridico UTT1

4 | Jaider Sierra Aldon Apoyo a la supervision UTTL1.

5 | Oswaldo Fragozo Apoyo Juridico UTT1.
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La presente reunion se realiz6 a través de la plataforma de videoconferencia Microsoft Teams, el jueves 26 de
diciembre del afio 2024, en el horario de las 08:00 am, La sesion es grabada con autorizaciéon de los
participantes.

2. Se procede ainformar sobre el nuevo procedimiento y los miembros que hacen parte con vozy

voto.

Para cada proyecto PIDAR se conforma un Comité Técnico de Gestion Local, como instancia de ejecucién, con el
fin de coordinar, tomar decisiones y dar tramite a los ajustes al PIDAR sefialados en el presente procedimiento. Esta

instancia estara conformada por los siguientes actores:

1. El director de la Unidad Técnica Territorial, con voz y voto.

2. El representante Legal de la organizacion o las organizaciones beneficiarias, las Entidades Territoriales

0 Esquemas Asociativos Territoriales beneficiarios del PIDAR, con voz y voto.

3. Un representante de otros cofinancia dores, con voz y voto, siempre y cuando el aporte de contrapartida sea en
dinero y sea mayor al 10% del valor total de la cofinanciacion de la ADR. En caso contrario participaran en el comité
solo con voz. Por otra parte, participan con voz:

4. Un asistente de la Vicepresidencia de Integracién Productiva.

5. Un asistente de la Vicepresidencia de Gestion Contractual, quien participara en sesiones donde se

tratan asuntos contractuales, es decir, elaboracion y aprobacién de términos de referencia, evaluacién

de propuestas y adjudicacion, y modificaciones contractuales.

6. Un asistente de la Vicepresidencia de Proyectos

7. Un beneficiario adicional de la organizacién beneficiaria, con voz, pero sin voto.

El apoyo a la supervision del proyecto asistira a las sesiones del Comité con voz, pero sin voto y ejercerd la
secretaria técnica.

Nota 1: el quérum deliberatorio se integra con la totalidad de los miembros con voz y voto, y con el asistente

de la Vicepresidencia de Integracion Productiva y el asistente de la Vicepresidencia de Gestion Contractual.

Este ultimo cuando se trate de temas contractuales.
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3- Presentacion del informe de resultados para colocarlo a consideracion del presente comité.

Entrando en contexto con las propuestas a evaluar, para el PIDAR con resolucién 281 del 2024 denominado,
“FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN PEQUENAS UNIDADES AGRICOLAS DE ARROZ EN EL
CORREGIMIENTO DE EL ALTO DE LA VUELTA MUNICIPIO DE VALLEDUPAR CESAR”.

En la oferta de Prestacién de servicio de un INGENIERO AGRONOMO, se presentd como propuesta Unica.

1. REYNALDO PEREZ

RESOLUCION No.: 281 DE 2024

ORGANIZACION: [ASOCIACION DE AGRICULTORES CAMPESINOS VICTIMAS Y AFRO DEL ALTO DE

LA VUELTA AGRICAM

TIPO DE CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIOS

PRESTACION DE SERVICIOS COMO INGENIERO AGRONOMO DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN PEQUENAS
UNIDADES AGRICOLAS DE ARROZ EN EL CORREGIMIENTO DEL ALTO
DE LA VUELTA MUNICIPIO DE VALLEDUPAR NORTE DE

OBJETO: DEPARTAMENTO DEL CESAR.
VALOR: $17.594.880
PLAZO: Cuatro (04) MESES

En la jornada de evaluacion de los oferentes para la convocatoria de prestacion de servicio a los cuales se les evalud
a parte juridica, y posteriormente en una segunda jornada se revisaron las subsanaciones y se evalué Ig
correspondiente a los criterios de ponderacion.

Para la presente convocatoria se presentaron 1 sola propuesta para el cargo de Ingeniero Agronomo.

1. REYNALDO PEREZ
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RESULTADOS DE MESA DE EVALUACION (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)

REINALDO PEREZ.

PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES INGENIERO AGRONOMO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE

HOJA DE VIDA CUMPLE

TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando aplique) CUMPLE

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE

: DEFINIGION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y CUMPLE

PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago)

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE

ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE

ANTECEDENTES REDAM CUMPLE

EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA |CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA

SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES

FACTORES DE FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: 30 PUNTOS PUNTOS
PONDERACION EXPERIENCIA PONDERABLE: 30 PUNTOS PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE: 40 PUNTOS PUNTOS

PUNTAJE TOTAL PUNTOS

FUE OFERTA UNICA,
ACLARO TODO LO
SOLICITADO.

ES LA OFERTA
RECOMENDADA POR LA
MESA DE EVALUACION

OBSERVACIONES

El oferente REYNALDO PEREZ cumplié con los requisitos habilitantes de orden juridicos, técnicos y financieros, dejando
constancia por la Mesa de Evaluacién, que cumple con los requerimientos de acuerdo a los términos de referencia.

En consecuencia, la Mesa de Evaluacién recomend6 al CTGL celebrar la contratacion con el oferente REYNALDO PEREZ
como OFERENTE UNICO HABILITADO, Para la oferta del requerimiento como INGENIERO AGRONOMO del PIDAR con
resoluciéon 281-2024.

El director de la UTT1, CARLOS CESAR SILVA, vota favorablemente por el oferente REYNALDO PEREZ, seleccionado
para la oferta de INGENIERO AGRONOMO, para el PIDAR 281-2024, El representante legal de la organizacion YAILSON
DIAZ, vota favorablemente a favor del oferente seleccionado y evaluado REYNALDO PEREZ.
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En la oferta de Prestacion de servicio de un INGENIERO AMBIENTAL, se presentaron dos propuestas.

1. EDER ENRIQUE BROCHERO GUTIERREZ
2. JULIAN RAUL CALDERON ICEDA

RESOLUCION No.: 281 DE 2024

ORGANIZACION: |ASOCIACION DE AGRICULTORES CAMPESINOS VICTIMAS Y AFRO DEL ALTO DE

LA VUELTA AGRICAM

TIPO DE CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIOS

PRESTACION DE SERVICIOS COMO INGENIERO AMBIENTAL DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN PEQUENAS
UNIDADES AGRICOLAS DE ARROZ EN EL CORREGIMIENTO DEL ALTO
DE LA VUELTA MUNICIPIO DE VALLEDUPAR NORTE DE

OBJETO: DEPARTAMENTO DEL CESAR.
VALOR: $ 13.196.160
PLAZO: Tres (03) MESES

Al oferente EDER ENRIQUE BROCHERO GUTIERREZ, se le solicito subsanar, Copia del titulo, log
antecedentes, soportes de afiliacion a salud y pensién, los antecedentes REDAM vy ciertas aclaracioneg
referentes a la experiencia especifica.

Una vez solicitado los documentos en mencién el oferente cumplié con la notificacion de envié de los soporteg
solicitados en el termino que se le dio de acuerdo a los términos de referencia.

Con relacion al oferente JULIAN RAUL CALDERON ICEDA, se le solicito aclarar temas relacionados a lg
experiencia especifica la cual realizo en debido tiempo de acuerdo a lo descrito en el numeral 7.1.5, contenido
en los términos de referencia.

Una vez estando habilitada las dos propuestas la mesa del comité técnico de gestion local, cede la respectiva
puntuacion de acuerdo a los requisitos ponderables de las respectivas propuestas llegando a la obtencién de
75 puntos al oferente EDER BROCHERO, y luego después de revisar cada uno de los iten evaluados el oferente
JULIAN CALDERON, obtiene 85 puntos. Superando asi la propuesta presentada por el sefior EDER
BROCHERO,

Luego de ser evaluada las respectivas propuestas el sefior JULIAN CALDERON, termina obteniendo la mayofr
puntuacion en los factores de ponderacion con 85 puntos, y es la oferta recomendada por la mesa de evaluacion.

Se somete a votacion la propuesta seleccionada con mayor puntuacion en la mesa de evaluacion, la cual fue
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fue la del sefior JULIAN CALDERON, dandole la palabra al director de la unidad técnica territorial No. 1. CARLOS CESAR
SILVA, votando favorablemente por la presente propuesta seleccionada, se le da el espacio al representante legal de la
organizacién beneficiara AGRICAM, YAILSON DIAZ, votando favorablemente por la propuesta, del sefior JULIAN
CALDERON.

EDER BROCHERO. JULIAN CALDERON. INGENIERO
PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES INGENIERO AMBIENTAL AGROINSDUSTRIAL
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNCLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
FOTOCO:)IA DE REGISTRO Lél;l‘ICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) et CNELE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA |CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FACTORES DE FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: 30 PUNTOS 15 PUNTOS 15 PUNTOS
PONDERACION EXPERIENCIA PONDERABLE: 30 PUNTOS 25 PUNTOS 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE: 40 PUNTOS 35 PUNTOS 40 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 75 PUNTOS 85 PUNTOS
TERMINO OBTENIENDO MAS
PUNTOS EN LOS FACTORES DE
OBSERVACIONES PONDERACION. ES
LA OFERTA RECOMENDADA
POR LA MESA DE EVALUACION
CIERRE.

Siendo las 9:00 am de hoy jueves 26 de diciembre de 2024, se da por terminado el presente comité de aprobacion de
profesionales de apoyo del PIDAR con resolucién 281-2024.
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Suscriben el acta.

| At e 2

SARA GARCES
Apoyo Juridico de la Vicepresidencia de Gestién Contractual

Car{o)@?)d(&(\ﬂ

CARLOS SILVA
Director UTT1

v_Zt/JJdiz/ >

-

YAILSON DIAS
Representante Legal AGRICAM

LIDA CASAS GARCIA
Designada de Vicepresidencia de integracion productiva.

{.\ o
k-_/,/nmspw g{wr dg
JAIDER SIERRA ALDON
Apoyo a la supervision

)0-3-(. T \oron!
|

JOSE MORON
Apoyo Juridico UTT1

swoldo & F \'tl_ci’ O 20

OSWALDO FRAGOZO
Apoyo Juridico UTT1
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